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27 września obchodziliśmy Światowy Dzień Turystyki, który został ustanowiony przez ONZ już w 1979

roku. Jest to okazja do celebracji i przemyśleń nad kondycją turystyki na świecie, ale również w naszym

kraju, regionie i mieście. Porównując do zeszłego roku, zauważalny jest wyraźny wzrost liczby turystów

zagranicznych w Krakowie, którzy zatrzymują się w naszym mieście na dłużej. W miesiącach

wakacyjnych wzrost ten osiągał około 150 proc. w porównaniu do roku poprzedniego.

– Dziękuję za ciężką pracę przedstawicielom branży turystycznej, którzy każdego dnia wpływają

na kreowanie pozytywnego wizerunku naszego miasta, pełnego unikalnej i różnorodnej oferty

turystycznej. Bardzo dziękuję za państwa profesjonalizm, który wpływa na zadowolenie naszych

gości oraz życzę Państwu siły i motywacji do dalszych działań w turystyce – powiedział

prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Światowa Organizacja Turystyki ustanowiła motywem przewodnim tego roku hasło „Turystyka i

zielone inwestycje”. Jest to nawiązanie do Europejskiego Zielonego Ładu, inicjowanego przez

Komisję Europejską, który ma aspirować do ochrony klimatu i ochrony środowiska, aby Europa

była przyjazna dla środowiska.

Odpowiedzią Krakowa na pogłębiający się kryzys klimatyczny są działania zawarte w dwóch

dokumentach strategicznych miasta: „Strategii rozwoju Krakowa. Tu chce żyć. Kraków 2030”

oraz „Polityki zrównoważonej turystyki Krakowa na lata 2021–2028”. Głównymi celami, które

realizuje miasto, są: inteligentne zużycie energii, działania na rzecz ochrony klimatu oraz

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do środowiska. Miasto Kraków przyjęło również projekt

„Zeroemisyjny Kraków”, który ma za zadanie doprowadzić do neutralności klimatycznej, w tym

do poprawy jakości powietrza w mieście. 

Kraków jako pierwsze polskie miasto dołączyło do wyjątkowej inicjatywy GDS – Index. Ranking

klasyfikuje światowe kierunki w zakresie zrównoważonego rozwoju w m.in. branży turystycznej i

spotkań, ponieważ turyści w coraz większym stopniu uwzględniają kwestie ekologii podczas

planowania podróży. Kraków poprzez swój udział w projekcie pragnie stać się inspiracją dla

innych polskich miast w celu propagowania standardów zrównoważonego rozwoju w różnych

obszarach życia, szczególnie w dziedzinie turystyki.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

